
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 15 del 10/09/2025 
 

 

 

AREA TECNICA 
 

 

Oggetto: Impegno dei contributi CONAI ai comuni comunitari annualità 2024 
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 

 F.to (Arch. Laura Pacini)                                                                                                    F.to Dott. Francesco Pesci   

 

          

         
 

________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile del servizio 
F.to (Arch. Laura Pacini) 

 

   ________________________________________ 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 01/10/2025    al   16/10/2025   al n. 130  del 

Registro delle Pubblicazioni 
     IL SEGRETARIO 

F.to       
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 13 del 31.03.2025 con la quale la sottoscritta Ing. 

Giordana Geronzi veniva nominata come Responsabile Unico del Procedimento per l’appalto per i servizi di 

raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale a far 

data dall’inizio del congedo di maternità della precedente RUP Arch. Anthea Sanna; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 28/12/2024 con la quale si approva il 

bilancio di previsione esercizio 2025-2027; 

PRESO ATTO che, con Conferenza dei Sindaci del 07/01/2020, si conveniva di cedere le quote CONAI alla 

Soc. Coop. Idealservice a fronte di un riconoscimento di € 7.000 oltre Iva (10%) al mese, per un totale di € 

92.400,00, che la ditta appaltatrice corrisponde annualmente alla CMATL;  

VISTA la comunicazione del Commissario Straordinario liquidatore Prot. n. 88 del 4 febbraio 2020 nella 

quale, in relazione ai Contributi CONAI, venivano stabilite le quote spettanti ai Comuni Comunitari, 

parametrate in funzione del numero degli abitanti; 

CONSIDERATO CHE  

l’importo di € 92.400,00 euro deve essere suddiviso in: 

• € 15.876,00: importo spettante a RUP e DEC per l’anno di competenza, suddiviso in parti uguali tra i 

due professionisti ed inclusivo degli oneri riflessi per l’anno 2024; 

• € 76.524,00: importo da ripartire ai Comuni Comunitari per l’anno 2024; 

l’importo è stato accertato ed incassato al capitolo n. 40 1 dell’esercizio 2024; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario, a 

norma dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di considerare quanto premesso integrante e sostanziale del presente determinato e si intende qui 

integralmente riportato e trascritto; 

2. Di impegnare l’importo complessivo di € 76.524,00 per l’anno 2024 a favore dei Comuni Comunitari 

al capitolo 10401020 art. 7 del bilancio di previsione 2025/2027 esercizio 2025; 

3. Di dare mandato al Responsabile del Settore Finanziario di predisporre la documentazione 

necessaria per il pagamento; 

4. Di pubblicare il presente atto sull’albo pretorio per giorni 15 come previsto dalle vigenti leggi in 

materia. 

 

 
Il Responsabile del servizio 
F.to Ing. Giordana Geronzi 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


